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شــاه مهره نقل و انتقالاتی دورتموند هنــوز تصمیم نهایی خود 
در خصوص آینده را اتخاذ نکرده اســت.  انتظار می رود که جود 
بلینگام این هفته پیشــنهاد تمدید قرارداد دورتموند با دو برابر رقم 
قبلی را رد کند. به این ترتیب حراج صد میلیون پوندی هافبک 19 
ساله انگلیسی رسما آغاز خواهد شد؛ او مشتریان بزرگی چون رئال 
مادرید، لیورپول و دو تیم شهر منچستر دارد. باشگاه دورتموند در 

نظر دارد تا هر چه ســریع تر با بلینگام در مورد آینده این بازیکن 
به جمع بندی نهایی دســت یابند. این باشــگاه حاضر است برای 
تمدید قرارداد پنج ســاله بلینگام، با پرداخت مبلغ 180 هزار پوند 
در هفتــه، این هافبک جوان را به پــر درآمدترین بازیکن بوندس 

لیگا تبدیل کند
با این حال مدیران باشــگاه آلمانی بــه خوبی می دانند که ملی 

پوش انگلیســی بعد از درخشــش در جام جهانی 2022 به دنبال 
تجربه کردن، فضایی جدید و بزرگتر اســت. ســان چندی پیش 
فاش کرد که باشــگاه دورتموند به خریداران بلینگام اعلام کرده 
که می بایســت 75 درصد از کل هزینه را پیش از انتقال بپردازند. 
این باشگاه به خوبی می داند که می تواند از فروش بلینگام، پول 

خوبی به جیب بزند.

دوئل ابرقدرت ها برای جذب ستاره دورتموند
فعلا شانس لیورپول از همه بیشتر است 

ورزشی

لیورپول و چلســی با تساوی بدون گل همچنان در میانه جدول 
باقی ماندند.

در نخستین مسابقه هفته جدید لیگ برتر انگلیس، چلسی و لیورپول 
در آنفیلد به تســاوی بدون گل رضایت دادند تا هر 2 تیم، همچنان 
در میانــه بحران و میانه جدول باقی بمانند؛ مســابقه ای که با گل 
زودهنگام کای هاورتز روی توپ برگشتی از یک کرنر آغاز شد اما با 
بازبینی ویدیویی، آفساید پای چپ او گرفته  شد تا طلسم دروازه ها تا 
واپسین دقیقه مسابقه پابرجا بماند. اولین حضور مودریک در ترکیب 
چلسی با چند حرکت چشم نواز و تکنیکی از هافبک اوکراینی همراه 
شد اما نه او و نه تعویضی های لیورپول نتوانستند روند بازی را تغییر 
دهنــد تا یورگن کلوپ در هزارمین بازی خود به عنوان ســرمربی، 
نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل خانگی کسب نکند. تیم گراهام 
پاتر با این که در کسب ۳ امتیاز ناکام بود با حملات پی درپی و ایجاد 
موقعیت های پرتعداد، امید هواداران چلســی برای آینده بهتر تیم را 
افزایش داده؛ بخصوص که به زودی مصدومان تیم هم به ترکیب 

بازخواهند گشت.
پنجمین مساوی متوالی 

سال گذشته چلسی و لیورپول جزء مدعیان اصلی قهرمانی لیگ به 
شمار می رفتند. شیرها با عنوان پرطمطراق قهرمان اروپا تا میانه های 

فصل در کورس قهرمانی دوام آوردند و لیورپول تا آخرین روز فصل 
منچسترسیتی را در راه فتح لیگ آزار داد. ماجراجویی اروپایی هر 2 
تیم به دست رئال مادرید قهرمان به پایان رسید و فینال هر 2 جام 
حذفــی داخلی انگلیس را  هم مقابل هم برگزار کردند. ۴ مســابقه 
رودرروی چلسی و لیورپول در فصل گذشته با نتیجه تساوی در وقت 
قانونی به پایان رسید. روندی که امروز هم ادامه پیدا کرد اما وضعیت 
2 تیم فرسنگ ها با عملکرد سال گذشته فاصله دارد. شانس صعود 
چلســی و لیورپول به مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا روز به روز 

کاهش پیدا می کند. 
بدون گل اما جذاب 

با این که کیفیت اندک بازی 2 تیم در این فصل هوادارانشــان 
را یکسره آزار داده، مسابقه امروز با وجود این نتیجه نخواستنی، 
جذاب بود. هر 2 تیم موقعیت های متعدد گلزنی به دست آوردند 
کــه البته بخــش عمده آن بــه ضعف های دفاعــی تیم مقابل 
برمی گردد. از طرف دیگر نوعی احتیاط در بازی 2 تیم، از سلطه 
بر جریان بازی و حملات بی امان جلوگیری می کرد چون کلوپ 
و پاتر بیش تر از برد، نباختن در این مســابقه را هدف اصلی خود 
قرار داده  بودند. هیچ یک از 2 تیم مدت طولانی حاکم بر حملات 
باقی نماند و لیورپول به جای فشار شدید از بالا، بازی را در میانه 

زمین دنبال می کرد. از ســوی دیگر حکیم زیاش موقعیت های 
خوب متعددی برای ارســال توپ به دســت می آورد؛ هرچند به 
نــدرت توپ هایش بــه بازیکنان آبی پوش می رســید. مودریک 
موثرترین مهره بازی در نیمه دوم بود. 10 دقیقه بعد از آغاز نیمه 
دوم به میدان آمد و با عملکرد چشم نواز خود امیدهای هواداران 

برای رفع مشکلات تیم پاتر در حملات را افزایش داد. 
فروغ مودریک 

از بعضــی نظرها، لیورپول یک حریف رویایی برای نخســتین 
بازی مودریک در لیگ برتر به شــمار می رفت؛ تیمی که دور از 
دروازه دفاع می کند و ســطح دفاعی چندان درخشانی هم ندارد. 
فضای بزرگی در ضدحملات ســریع در اختیار مهاجمان حریف 
قــرار می دهد و یک هافبک ۳7 ســاله نقش مدافع راســت آن 
را بــه عهده گرفته. مودریک بعد از یک پــا دوپای دیدنی درون 
محوطه جریمه ســرخ ها که به هدف قــرار دادن دیوار بیرونی 
دروازه آلیسون بکر منجر شد در نخستین کورس  به راحتی میلنر 
را مغلــوب کرد که به تکل خشــن کاپیتان لیورپول و کارت زرد 
برای او همراه شــد. مودریک خیلــی زود در ترکیب جا افتاد و 
موقعیت های شــوت زنی مناسبی در اخبار زیاش و چوکومکا قرار 
داد؛ ضمن این که با چند تکل مناسب توپ را از بازیکنان میزبان 

پس گرفــت. از گل خبری نبود اما تصاویری که دیدیم نشــان 
می دهد روزهای شــیرین زیادی در انتظار شکار اوکراینی چلسی 

خواهد بود. 
ضعف لیورپول در ضربات آزاد 

در کنار افول در پرس شــدید و کاهــش خلاقیت در حملات، 
یکی از مشکلات بزرگ لیورپول در ضربات آزاد است. با کاهش 
کیفیت فــردی بازیکنان حاضر، ضربات آزاد لیورپول کاملًا قابل 
پیش بینی و تکراری شــده و دفاع در مقابل آن ها به کاری ساده 
تبدیل شده. سال گذشته لیورپول از نظر دریافت کم ترین شوت 
در ضربــات آزاد )۶1( و کمتریــن امید گل حاصــل از ضربات 
ایستگاهی رقبا )7.۶2 گل مورد انتظار( در رده دوم کل لیگ قرار 

داشت؛ در حالی که تنها دروازه ۳ تیم کم تر از لیورپول )۶( روی 
ضربات آزاد باز شــد. غیبت فن دایک )195 سانتی متر( که یکی 
از تهدیدهــای هوایی جدی لیورپــول در هر 2 محوطه زمین به 
شمار می رفت و همین طور نبود جردن هندرسون که در ضربات 
آزاد تیم ملی انگلیس مهره ای کلیدی به شــمار می رود، در افول 
آمار امسال تیم نقش مهمی داشــته. ترکیب امروز لیورپول هم 
نکته های جالبی داشت. جز بایچتیچ 18 ساله که برای نخستین 
بار در ترکیب اصلی فصل قرار گرفت، نبی کیتا با نخستین حضور 
فصل در ترکیب اصلی و هاروی الیوت در سمت چپ زمین، مزد 
بازی پرشــور خود مقابل ولورهمپتون را گرفتند. اندرو رابرتسون 

البته بهترین بازیکن سرخ ها در این مسابقه بود.

 نبرد بی نتیجه آنفیلد

 پنجمین مساوی متوالی 
چلسی و لیورپول چگونه رقم خورد؟ 

   مجتبی احسانی

به نظر می رسد دیگو سیمئونه در پایان فصل جاری 
اتلتیکــو مادرید را ترک می کند. این ســرمربی 52 
ســاله که از ســال 2011 هدایت اتلتیکو را بر عهده 
گرفته، در حال حاضر تا ســال 202۴ با این باشگاه 
قرارداد دارد و پردرآمدترین ســرمربی جهان هم به 

حساب می آید. 
این فصل بــرای دیگو ســیمئونه و اتلتیکو مادرید 
به هیچ وجه خوب پیش نرفته اســت. تیم مادریدی 
از کــورس قهرمانــی لالیگا خارج شــده و در لیگ 
قهرمانان هم با قرار گرفتن در رده چهارم گروه خیلی 
زود رقابت های اروپایی را ترک کرد. به همین دلیل 
بعید نیســت که در پایان فصل شاهد قطع همکاری 

اتلتیکو مادرید و سیمئونه باشیم. 
ســیمئونه که احیا کننــده دوران طلایی روخی 
بلانکوس است از محبوبیت ویژه ای نزد هواداران 
ایــن تیم برخوردار اســت و آن ها اصلا دوســت 
ندارند که شــاهد تغییر بهترین سرمربی تاریخ خود 
باشند. اما چیزی که مشخص است سیمئونه دیگر 
قصد ندارد به کار خود در این باشــگاه ادامه دهد 
و به دنبال کســب تجربه ای جدید در کشــوری 

است. دیگر 

چشم به نیمکت اینتر؟
ســیمئونه همواره از علاقه و آمادگی خود برای به 
دســت گرفتن هدایت نراتزوری صحبت کرده است 
و هیچوقت ســعی نکرده آن را پنهان کند. حالا هم 
هر زمان که صحبت از جدایی او و اتلتیکو می شــود 
شــایعه های زیادی مبنی بر حضور او روی نیمکت 
اینتر مطرح می شود که سرآغاز این شایعات نیز ابراز 
علاقه های خود او بوده اســت. حتی چند سال پیش 
وقتی از او در مورد در دســت گرفتــن هدایت اینتر 
ســوال شد پاسخ داد: »دو هزار بار به وضوح در مورد 
احتمال بازگشتم به اینتر حرف زده ام. دیگر نیازی به 
حرف زدن در این مورد نیســت و این اتفاق بالاخره 

روزی رخ خواهد داد. لاتزیو و اینتر خاطرات خوبی را 
برایم رقــم زدند و به همین خاطر بهترین ها را برای 
آن ها آرزومندم.« همین صحبت ها سبب شده حالا 
که خبرهایی مبنــی بر جدایی او از روخی بلانکوس 
مطرح شده بار دیگر توجهات به سمت شهر میلان و 

نیمکت اینتر معطوف شود.
ال چولو ۴ فصل به عنوان بازیکن در اتلتیکو مادرید 
حضور داشته است، اما جایگاه او در تاریخ این باشگاه 

به دوره دوازده ساله مربیگری اش بر می گردد. 
در سال 2011 دیگو سیمئونه با جدایی از ریسینگ 
کلاب آرژانتین به عنوان ســرمربی جدید به اتلتیکو 
مادرید پیوســت. حالا که دوازدهمین سالگرد حضور 
او روی نیمکت اتلتیکو را پشت سر گذاشته ایم وقتی 
نگاهی به عملکرد او در ایــن جایگاه می اندازیم از 
افتخارات و جام هایی که برای این تیم کسب کرده 

است مواردی زیادی را مشاهده می کنیم.
حاصــل بیش از یــک دهه مربیگــری در اتلتیکو 
مادرید خلــق یکی از پر افتخار تریــن دوران های 
تاریخ باشگاه بوده است که شامل 9 جام: لالیگا )۳( 
کوپا دل ری )1( سوپر کاپ اسپانیا )1( لیگ اروپا )2( 

سوپر کاپ اروپا )2(
همچنین ســیمئونه دو بار با روخــی بلانکوس به 

فینال لیگ قهرمانان اروپا نیز رسیده است.

پایان یک دوران پرافتخار؟
اتلتیکو-سیمئونه؛

اورتون با قبول شکست 2-0 امشب 
مقابل وســتهم، با 15 امتیاز در جایگاه 
ماقبــل آخر لیگ برتــر انگلیس قرار 

گرفت تا کار لمپارد سخت تر شود.
تعداد کمی از باشگاه های انگلیسی به 
اندازه اورتون داستان و اتفاق تاریخی 
دارند، اما همــه آنهایی که این تیم را 
می شناســند می دانند کــه به ندرت 
پیش می آید که این حجم از نارضایتی 

را در تیم آبی پوش بندر لیورپول شــاهد باشــیم. اورتون  مقابل وستهم شکست 
خورد تا به رده نوزدهم جدول رده بندی سقوط کرده و برای دومین فصل متوالی 
در منطقه قرمز سقوط به دسته یک قرار بگیرد. این موضوع خشم هواداران را به 
همراه داشت. مدیران ارشد باشگاه اورتون از جمله رئیس هیئت مدیره، مدیر مالی 
و مدیراجرایی به دلایل امنیتی در بازی امشــب حضور نداشــتند؛ گویا آنها پیش 
بینی می کردند که قرار است شکستی دیگر رقم بخورد. براساس گزارش ها، بعد 
از بازی شکست ۴-1 مقابل برایتون رئیس باشگاه مورد حمله فیزیکی قرار گرفته 

و یکی دیگر از مدیران نیز تهدید به مرگ شده بود.
هواداران اورتون در شــرایطی از نتایج ضعیف تیم خود رنج می برند که از سال 
201۶ تا به الان، ششــمین تیم لیگ برتر از نظر هزینه بوده اند. آنها اما فقط 15 
گل در لیگ به ثمر رســانده اند تا دومین خط حمله ضعیف فصل باشند. شکست 
امشــب مقابل رقیب مستقیم جدولی )وســتهم( در شرایطی رقم خورد که لمپارد 
امیدوار بود با کســب سه امتیاز، کمی شرایط را به نفع خود تغییر دهد. در شرایط 
کنونی به نظر می رســد که ستاره ســابق خط میانی چلسی در آستانه اخراج قرار 

گرفته باشد.
البته مشــیری اصرار دارد که نیازی به تصمیمات عجولانه نیست اما به نظر می 
رســد که زمان آن رسیده که او ماشه را به نفع تیم و به خواسته هواداران بکشد. 
این اتفاق یک سال پیش برای رافا بنیتس رخ داد و او زمانی که آبی ها در مکان 
پانزدهم بودند، اخراج شد. همین رفتار در ادامه با رونالد کومان و مارکو سیلوا شد 

و این در حالی بود که هر دو مربی با اهداف بلند مدت جذب شده بودند.
لمپارد از زمــان هاوارد کندال )فصــل 98-1997( کمترین درصد برد در میان 
مربیان اورتون را داشــته است. در چنین شــرایطی به نظر می رسد که اخراج او، 
اعتراض زیادی به همراه نداشــته باشد؛ البته عده زیادی از دوست داران اورتون 

عقیده دارند که مشکلات این تیم، فراتر از تغییرات این چنینی است.

یازدهمین شکست اورتون: 
لمپارد در آستانه اخراج 

به نظر می رسد ماندن نیمار و راموس 
رابطه مســتقیمی با نتایــج این فصل 
پاریس به ویژه در UCL داشته باشد.

 آینــده نیمــار و ســرخیو راموس در 
باشگاه پاری سن ژرمن مشخص نیست 
و شایعاتی در خصوص پایان کار این دو 
ستاره در پایان فصل به گوش می رسد. 
ســرخیو راموس که بابت هر فصل ۶ 
میلیون یورو از پاری سن ژرمن دستمزد 

می گیرد، در ســال 202۳ قراردادش تمام می شــود و باید با ناصر الخلیفی درباره 
آینده خود به گفتگو بنشــیند. البته جذب احتمالی میلان اشکرینیار می تواند ادامه 
حضور او را در پاریس تحت الشــعاع قرار دهد. به گزارش اکیپ، این مدافع پیش از 
این با پاریســی ها به توافقات شفاهی دست یافته است.عملکرد مدافع اسپانیایی در 
پاری ســن ژرمن آن طور که انتظار می رفت، رضایت بخش نبود. او در اولین بازی 
مصدوم شــد و بخش قابل توجهی از مسابقات را از دست داد. او این فصل شرایط 
بهتری داشته و در مجموع 25 بار برای PSG به میدان رفته و یک بازیکن کلیدی 
در تفکرات دفاعی گالیته اســت. البته این شــاید برای انعقاد یک قرارداد جدید با 
راموس، قانع کننده نباشد نیمار دیگر بازیکن سرشناس پاری سن ژرمن است که به 
نظر می رســد در ماههای پایانی حضورش در این تیم باشد، حتی اگر قراردادش تا 
سال 2025 باشد. تابستان گذشته، پس از تمدید قرارداد کیلیان امباپه، شایعه هایی 
وجود داشت مبنی بر این که هیئت مدیره پاریس با فروش بازیکن برزیلی موافقت 
می کند تا از دستمزد بالای او خلاص شود.با این وجود اما ستاره برزیلی فعلا نمی 
خواهد پاری ســن ژرمن را ترک کند و این کار را سخت می کند. به علاوه، تعداد 
کمی از باشگاه ها قادر به پرداخت قیمت بالای قرارداد او هستند. آنچه واضح به نظر 
می رسد این است که همه چیز به نتایج این فصل بستگی دارد. اگر پاریس نتواند به 
اهداف خود، به خصوص در لیگ قهرمانان اروپا دست یابد، تغییراتی خواهد داشت و 

سرخیو راموس و نیمار می توانند بخشی از این تغییرات باشند.

 نیمار و راموس 
شاید پاریس را ترک کنند

   مجتبی احسانی
سبک کاتاناچیو حدود ۶0 سال قبل توسط 
هلنیو هررا، مربــی بزرگ دنیای فوتبال، به 
طور کامل به دنیای فوتبال ارائه شــد. هیچ 
فــردی حتی منتقدان نیز نمی توانند از تاثیر 
این سبک بر دنیای فوتبال غافل شوند و آن 
را نفی کنند. علی رغم افتخاراتی که هررا به 
دســت آورده اما به عقیده برخی افراد تاریخ 
فوتبال آن چنان که شایسته بوده از وی تقدیر 

نکرده است و بسیاری از رسانه ها به اشتباه از او انتقاداتی داشته اند و او را مبدع ضد فوتبال 
دانسته اند. کاتاناچیو با نام هلنیو هررا، عرضه کننده آن به دنیای فوتبال، گره خورده است و 
نمی شود از کاتاناچیو نام برد بدون آن که از هررا حرفی به میان آورد. کاتاناچیو در لغت به معنای 
قفل است. در کل معنای اصلی آن به سادگی قابل تشخیص بوده و مفهوم آن مشخص است. 
کاتاناچیو بنا به نظر بیشــتر صاحب نظران موثرترین، کاربردی ترین و مبتکرانه ترین سیستم 
دفاعی تاریخ است که توسط هلنیو هررای بزرگ جاودانه شده است. هواداران اینتر همواره او را 
ستایش می کنند و همیشه در نظرشان محترم، بزرگ و جاودان است. او علاوه بر ۳ اسکودتو 
و جام های اروپایی، توانست در آن دوران همشهریشان یعنی آث میلان را تحت شعاع قدرت 
خود و تیمش قرار دهد و تیمش را بر میلان برتری ببخشد.اگر بخواهیم این سیستم را در چند 
کلمه خلاصه کنیم کاتاناچیو در بستن فضاها، قطع پاس ها و دفاع مطلق خلاصه می شود. 
اما یکی از بزرگترین اشتباهات این است که ما نگاه سطحی و پیش پا افتاده ای به این قضیه 
داشته باشیم، در صورتی که کاتاناچیو دارای جزییات بسیار دقیقی است که اجرای آن را دشوار 
می کند و به همین دلیل هر تیمی نمی تواند با آن به نتیجه برسد. یکی از دلایل بدبینی به این 
سیستم، تیم هایی هستند که به طرز اشتباهی از آن استفاده کرده اند و به معنای واقعی کلمه 
چهره ضد فوتبالی از آن نمایش می دهند، در صورتی که اصل قضیه این است و خود هلنیو 
هررا هم در نقل قولی می گوید کاتناچیو را کسانی بدنام کردند که از آن اشتباه استفاده کردند، 
زیرا کاتاناچیوی جذاب با حمله فولبک ها انجام می شــود و آن هایی که اشتباه از آن استفاده 
می کنند نفوذ این بازیکنان را محدود کرده  اند.با تمام این انتقادات، این سیستم برای هواداران 
فوتبال ایتالیا و علی الخصوص هواداران اینتر شیرینی بسیار خاصی دارد. تیم های هلنیو هررا 
بازی های زیادی را با این سیستم و نتیجه یک بر صفر پیروز می شدند چرا که پس از به ثمر 
رساندن یک گل آن هم روی ضد حمله از آن گل به خوبی محافظت می کردند. اینتری ها 
با این سیستم در سال های 19۶۴ و 19۶5 برنده رقابت های لیگ قهرمانان شدند و تیم ملی 
ایتالیا نیز با ورژن پیشرفته این سیستم در مقابل برزیل وحشتناک آن سال ها به پیروزی رسید 

و در فینال نیز آلمان را شکست داد و جام 82 را بالای سر برد.

درهای فوتبال را ببندید، 
کلیدش را قورت دهید

هواداران آرسنال بعد از درخشش ستاره 
ژاپنی برایتون، واکنش جالبی به جذب 
یک بازیکــن دیگر این تیم داشــتند.

باشــگاه آرسنال روز ســی ام دی ماه 
لئاندرو تروسار، وینگر بلژیکی برایتون، 
را بــا قراردادی بــه ارزش ۳0 میلیون 
یورو به خدمت گرفت؛ بازیکنی که بعد 
از درخشــش میتوما، خیلی از هواداران 
آرســنال اعلام کردند، به اشتباه توسط 

باشــگاه جذب شده است و هم تیمی ژاپنی اش باید به خدمت گرفته می شد. ملی 
پوش ژاپنی برایتون در این فصل عملکرد بسیار خوبی داشته است. او در پنج بازی 
اخیر خود موفق به زدن ســه گل شــده و حالا نگاه های زیادی به سمتش خیره 
شده اند.میتوما مثل تروسار به عنوان بال چپ بازی می کند و با توجه به درخشش 
میتوما طی بازی های اخیر، جای خالی او احساس نشده است. ستاره ژاپنی برایتون 
طی پنج بازی اخیر، سه گل به ثمر رسانده و جای تروساری را پر کرده که پیش از 
پیوستن به آرسنال، به خاطر درگیری با سرمربی از تیم کنار گذاشته شده بود. میتوما 
در بازی این هفته برایتون مقابل لسترسیتی توپ را در جناح چپ صاحب شد و بعد 
از چند قدم حرکت، با شــوت پای راســت دیدنی، توپ را روانه گوشه بالای دروازه 
کرد. این عملکرد چشم نواز و آینده درخشانی که میتامو نویدش را می دهد، واکنش 
های بسیاری از هواداران آرسنال را به همراه داشت. خیلی از آنها در اظهارنظری طنز 
اعلام کردند که ممکن است وینگر برایتون را اشتباها به خدمت گرفته اند و به جای 
تروسار بایســتی میتوما جذب می شد. یک کاربر آرسنالی در این خصوص نوشت: 
»تروسار واقعا خوب اســت اما آرسنال باید سراغ میتوما می رفت؛ دو سال دیگر او 
چهار برابر، قیمت خواهد داشت.«دیگری نوشت: »کائورو میتوما یک استعداد آتشین 
است... تروسار چیســت؟!« یک آرسنالی دیگر در راستای اظهارات بالا تاکید کرد: 
»تروســارد نه در این مقطع بلکه معمولا خوب بوده است. با این وجود اما وقتی به 

سن و توانایی ها نگاه می کنید، قطعا میتوما گزیته بهتری خواهد بود.«

 آرسنال جای تروسار 
باید این بازیکن را می گرفت 


